Solches magstu auch lernen aus teglichem Hausregiment. Denn so thut der Herr im Haus, wenn er sihet, das der Knecht nicht thut was er sol, so spricht 25 er im selbs zu. Wenn er aber so toll were, liesse den Knecht daheim sitzen und gieng heraus auff die gassen, den Nachbarn uber in zu klagen, würde er freilich müssen hören: Du Narr, was gehets uns an, warumb sagstus im selbst nicht? Sihe, das were nu recht brüderlich gehandelt, das dem ubel gerathen⁶⁶⁵ würde und dein nehester bey ehren bliebe. Wie auch Christus da selbst sagt: „Höret er dich, so hastu deinen Bruder gewonnen.“⁶⁶⁶ Da hastu ein gros treff- 30 lich werck gethan, denn meinstu, das ein gering ding sey, ein Bruder gewinnen? Las alle Mönche und heilige Orden mit allen iren wercken zuhauffe⁶⁶⁷ geschmeltzt erfür tretten, ob sie den ruhm können auffbringen, das sie einen Bruder gewonnen haben?

⁶⁵⁸ ausgenommen | ⁶⁵⁹ Henker | ⁶⁶⁰ sich nach seinem Urteil | ⁶⁶¹ ebenso sehr | ⁶⁶² aussagen
⁶⁶³ Mt 18,15 | ⁶⁶⁴ sogleich | ⁶⁶⁵ abgeholfen | ⁶⁶⁶ Mt 18,15 | ⁶⁶⁷ zusammen

nemini commodat, sed irrogatis suppliciis officit omnibus neque tamen praeceptum Dei transgreditur, propterea quod Deus huius officii procuratorem sua gratia constituerit, nam poenarum irrogationem [463] suae voluntati reservavit, ut in praecepto primo minatur. Ita quoque quanquam nemo, 5 quantum ad propriam personam attinet, alium iudicare neque damnare debeat, tamen, ubi hoc non ‘faciunt ii, quibus’ hoc demandatum est, equidem ii non minus peccant ob negligentiam quam illi, qui extra officium hoc iniussi faciunt. Hic enim exigit necessitas, ut de vitiis sermo habeatur, ut accusentur, deferantur in iudicio, perquirantur et testimonio comprobentur. Neque secus 10 agitur quam cum medico, qui nonnunquam aegroti, quem curandum suscepit, | loca arcana contueri et contrectare necessitate cogitur. Ita quoque magistratus, parentes, fratres atque sorores, tum qui amici sunt inter se hoc mutuo obstringuntur officio, ut, ubi utile fuerit ac necessarium, alter alterius vicissim reprehendat vitia.

BSLK 630 | Iudicia magistratum seu officium iudicis et parentum.

Ceterum haec recta esset ratio obiurgandi vitia, si ordinem praescriptum in 15 Evangelio observaremus, ubi Christus inquit Matth. 8: *Si peccaverit in te frater tuus, vade et corrige eum inter te et ipsum solum*. Vides hic praeclaram doctrinam tibi propositam, qua linguam gubernabis, quae etiam diligenter animadvertenda est contra perniciosum detrahendi abusum et vitium. Ad huius 20 itaque doctrinae amussim tuam vitam institue, ne tam cito proximi tui famam in vulgus efferas eumque foede ac turpiter traducas, sed occulte corripias ac moneas, ut mutata vita respiscat. Similiter alium quoque aliquid tibi susurrantem aut deferentem, quid hic aut alter flagitiose designaverit, doce facere, ut eat illumque ipsum corripiat, si viderit, sin minus, ut os a detracti- 25 one clausum teneat.